Акционерное общество
«Дирекция по организации автобусных перевозок»

ПРИКАЗ
                                           по основной деятельности
15 сентября 2025 г.                                                                                            № 51

«Об установлении тарифов

на оказание платных услуг»

В целях организации работы по оказанию платных услуг на территории

автовокзала города Вологды, руководствуясь ГОСТ Р 51825-2001 «Услуги
пассажирского автомобильного транспорта. Общие требования», Законом РФ
от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 23.09.2025 года тарифы на хранение ручной клади и

багажа в ячейках автоматической камеры хранения:

Размер ячейки 1 час 3 часа 6 часов 24 часа
стандартная (номера с 1 по 15) 50 120 210 1000
средняя (номера с 16 по 24) 70 170 300 1200

большая (номера с 25 по 28) 100 240 420 1500

2. Установить с 01.10.2025 года тарифы на оказание платных услуг, не

связанных с перемещением пассажиров и багажа с использованием
автотранспортных средств, но имеющих непосредственное отношение к
перевозке:

2.1. Предоставление справки о стоимости проезда по маршруту и/или о
расписании движения автобусов - 200 рублей.

При необходимости направления справки почтовым отправлением по
территории России стоимость справки - 250 рублей.

2.2. Разовое посещение туалета - 35 рублей (при наличии билета,
подтверждающего право проезда по маршруту регулярных перевозок -
бесплатно).

3. Плату за услуги взимать через кассы автовокзала.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера

С.А. Кистиневу.

Генеральный директор                                                                 С.А. Люлин